
T'<il^l^^E^fAKDLTNII^lNEMOlřjKf
OSTRAH ev. č. : 001/OVZ/23/011-OD

_c. zhot. DZ 220I5516/OVA

Dodatek c. 5 ke Smlouvě o dílo
ze dne 14. 02. 2023

(dle ustanovení § 2586 a nás), zákona c. 89/2012 Sb., občansky zákoník)
I. Smluvní strany

Fakultní" nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989

Jjdnaj. ci: MUDn JiřfHavrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 1'1.'
(dále jen "Objednatel") ' --^-. -. ---.. i.;

Metrostav DFZ s. r. o.

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IC: 25021915
DIC:CZ25021915

;S::,2o^^'f'předseda sborujednatelů a Ing- Tomáš Erhard. ^-

(společně jako "Smluvní strany")

í^^^a^^'^wede smluvní strany tento Dodatek o. 5 ke Smlouvě o dílo ze
14. 02. 2023, evidenční 6íslo 001/OVZ/23/OI 1-OD (dálejenT. DodatekTyT l" J Ke s""ouve 0 d"0 ze

Veřejná zakázka je realizována v rámci wzw c. 13S nnp... ^.i." ""-_" .,
Proje\7je7ed:n"p^r:g;rc ^5.v5. Ua/Zo'I^j3 51030sl2Sr iičn1'110 programu ž"">tn''l") prostře(li-

Strana 1 (celkem 3)



FAKIII ^̂Nil^lNlfM(j( L<( i

Í. IE;

ev. č. : 001/OVZ/23/011-OD
č. zhot. DZ 22015516/OVA

JI. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této zrněné Smlouvy o dílo ze dne 14. 2. 2023,
ev. C. 001/OVZ/23/011-OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je "FN Ostrava - Lůžkový blok,
energeticky úsporná opatření - technologické řešení budovy".

l. V důsledku okolnosti, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba
dodatečných práci, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vicepráce") a tyto dodatečné práce
jsou zároveň nezbytné pro provedeni původních práci podle Smlouvy. Zároveň se Smluvní strany
dohodly na neprovedeni některých původně sjednaných prací (dále jen "méněpráce"). Předmětem
tohoto dodatku je tedy úprava předmětu Smlouvy o vicepráce a méněpráce a s tím související změna
ceny díla.

2. V návaznosti na provedeni vicepraci a ménépraci se dosavadní ustanovení článku V. Cena a
platební podmínky, odstavce l. Smlouvy rusi a nahrazuje textem:

V. Cena a platební podmínky

l. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní
strany dohodly na ceně:

Celková cena bez DPH

DPH ve výši

Celková cena ve. DPH ve výši

222680937, 44Kč

46762996, 86Kč

269 443 934, 30 Kč \

3. Přesná specifikace vicepraci a méněpraci, navýšení ceny o 15. 592. 854, 80 Kč bez DPH a s tim
související snížení ceny o 6. 854.929, 1 l Kč bez DPH je zaznamenáno ve Oznámeni o změně akce
6. 29 až č. 36, které tvoři Přílohu č. l tohoto Dodatku 6. 5 (dále jen "Příloha c. l").

4. Chybou v psaní došlo v preambuli dodatků 6. 2, c. 3 ač. 4 této Smlouvy k uvedení chybného čísla
projektu, v jehož rámci je tato veřejná zakázka realizována. V návaznosti na tuto skutečnost se tímto
dosavadní znění preambule, týkajicf se realizace veřejné zakázky, dodatků č. 2, č. 3 a6. 4 této
Smlouvy ruší a nahrazují textem:

"Veřejná mkálkaje realizována v rámci výzvy i. 135 Operačního programu iivotniho prostfedi.
Projekt je veden pod reg. c. CZ. 05. 5. 11/0. 0/0. 0/19J35/0012288."

III. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 5 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv (dále jen "Registr smluv").

2. Dodatek č. 5 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem zveřejněni
v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součásti Smlouvy.

3. Ostatní ujednáni Smlouvy Dodatkem č. 5 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek č. 5 je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 5 je Příloha č. l - Oznámení o změně akce č. 29 až 6. 36.

Strana 2 (celkem 3)



f^b
TNiI^NlaFAKULTNiIMNtMOCKiCfc
_OSTK^VA

ev. c. : 001/0 VZ/23/011-OD
c. zhot. DZ 22015516/OVA

6' ^^ZSSPrTS U'.L,.že.. si . Dodatek č;5 přečetly- sobsahem ^"hlasi a "a důkaz jeiichsvobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy' ' - ^~~""" """"""" ° "" """^ Jc"t:"

Přílohy: příloha C. l - Oznámeni o znieně akce č. 29 až č. 36

V Ostravě dne

|ji:f Digitálně podepsal
MUDr. Jiril

Havrla nt ""'T;.2024'06:06
08:22:51 +02!00'

Objednatel

MUDr. Jih' Havrlant. MHA

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

V Praze dne

Ing. Karel Volf
Digitální podpis:
05. 06. 2024 19:32:19

Zhotovitel

Ing. Karel Volf

předseda sboru jednatelů
Metrostav DIZ s. r. o.

Ing. Tomáš Erhard
Digitální podpis:
05. 06. 2024 10:00:22

Zhotovitel

liig. Tomáš Erhard
jcdiiatcl

Mclro. slin- Úl/ s. r. o.

Strana 3 (ce!kem 3)



0;námenť o změnách akce č 29.
Ideníífikačni údaje akce
'ilřl'..

SOD ev. c on .. ovazaai I.OD "cm ai u.a;3 , "(";,"

Objed-istei:

"FN Ostraua - lůžkový blok, energeEicky úsporná opatřeoT"
technologické řešeni budovy"

h^k',, i'r.'r, F. rromi,;eO;[[3v.i

; 7. !'^o. ;^ďij l /CO.JI'S, ?03 ̂ ^ Oíf-i-^ ^u; . ;Lri

Aťre-^ď

Oznámen? vystavit:
Xowiu-ská Ž4SU/4, l i,-?r, 18(i 00 ... laha 3

Navrhované ímény akce

Nefunkční stavajisi roivody pilné <ody - stoupauch uedřni
Zdůvodnění navrhovaných 2mén

,., """,..!" "<yd:p°:'x'd;ku. °l'i?dna;-i??"l"-^e :P'"- '^."'*1' ro"^u ..-".R.a. o ,^. ̂  ^ ,j

na výkresy:

na rozpočtové podkiady:

na jinou část smlouvy-

Důvod vfcepráce / méněpráce:

F^^d^li tódat!fn 'íh, p'°c'le :;"b"['s' d°k°"""'" ^. '""" ̂ ^^ ^. d," , .n,

-adavatele p-eistavovatí nep/iiTOrM. t<hnc<e i ptono^. ckéob^,. '" ""'1'" """" '"'° " "

Cena vícepraci bez DPH:

l 995 988,00 Ke

'i-ilt. d i ; ?



-'<o'?yed'>M ^i<onS"^

l 995 988,00 Ke

Lvy!!'d'w^°"^"a^TiÍn7DpiT

<19 157, 48 Ke

v"!!d"Ícelko"^"^mé"7rf-DpH'

2 .'15 145, 48 Ke
díla:

''ss^-°"'^^=-::-^^
o;"im"" ̂d"<:íak"'*"^"°<te0<^
Datum ^. Z-oZ-y

'.""Pis mocnÍnceAotovJttl^

Datum: ̂ /\^ 1^

Stanovrslco TD):

IDatum: J'^, - 

^t.,

[ sta"°""ko projektam^ta^-

|Dalum <5. ^ ^^^

se;""n Př"°Senychdokiadů-

Podp

Podpis projektant^

^" ,

i=:=^^-,. ",_:
měnových roipoctů.

iIfánKs ; ; ;



Oznámeni o změnách akce č 30.
Identififtačni údaje akce

Ná;ev "FN Ostrava . lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni'
technofogické řešeni' budovy"

SOD ev c OOI/OVZ/2^011-OD2edne09.02. 2023 a 1402.2023"

Objednatel:

Název Fctkuitň! nemocnice Ostrava

Adresa 17 listopadu 1790/5, ?OS 52 Ostrava . Pnmba

Zhotovitel

NáiíCV Metiostav DfZ s. r o.

Adresa Kozeluiská 2450/4, Libert. 180 00 Praha 8

Oznámení vystavil:

Navrhované tmény akce

Stavební úpravy a práce vzniklé při reatiraci ; důvodu změn, či požadavků objednatele

Zdůvodněni navrhovaných změn

Požadavek objednatele na provedeni barevné vymalbv Specifikace barvy die požadavkij jednotiivých odděieni. Řeší
přiložený roípoťet č. 13.

Po demontáž obkladů a stávajícího interiérového vybaveni je nutné sjednotit fednotíivé povfchy před výmaibou Bude
nutné provést i drobné opravy omítek. Řeší přiložený rozpočet č. 14, 45, 120, 124, 138, 153, 191, 192. 194. 207. 224. 244 a
267.

Doptnénř okiajoťých piastových list opláštění otuofů nad sknnémi, Řeiť prrio;ený fozpocet i. 30.
Z důvodu ťásti nesoudr;nvch omiTek bude nutné provést jejích opravu. ŘeSÍ přiložený rozpočet ť. 57,
Na všech patrech budou demotstovány stávajfď stropní kunzofe; důvodu kolize s novými rozvody. Ř?ii přiložený

rozpočete 123.

Na žádost objednatele budoij provedeny malby kolem ostěnť oken a dveří, ve nadpraii. Řeší p^ilořeny rozpočet Í. 125.
Na žádost objednatele budou provedeny stavební úpravy pro dlspoztíni ;mény. ŘeÍi přiložený ro^poíet c 147.
Z důvodu nedosíateíného spádu kan3li2acp bude provedena sonda, 2da je moíné napojit w dřivé na svodné potrubí.

ŘeSi pnlozený rorpocet č. 183,

Při provádění demoličních práci bylo zjištěno, že sachtice nejsou ťfozdénv až ke stropu Řeáf pnloieny rozpoťet;!. 197.
Z důvodu pozadauku na prováděni revizi a udriby V7T pn/ku (anemostatu, regulátorů průtoku apod) nutno doplnit

revizní dvířka. Řeii přiložený rozpočet ť. 711 i.
Na základe aktualizace PBŘ, je nutné doplnit protipožární opláSténi a revizní dvířka na trase CHÚC, tak aby byt zajiitěn

přistup k požárním klapkám. Rest priloiený rozpoíet c. 219.
V navaínosti na realizaci popálenin v l. PP bylo nutné provést drobné stavební práce. Řešf přito;ený rozpočet c. 240.
Požadavek objednatete M úpravu místnosti č, B0215 v? 2. PP. Zazdéni dven', výměna dveří za ((věře s PO. Řeší přiiořeny

rozpočet c, 268 3.

Na zafciadé požadavku objednatele bude feali;ována 5DK příčka v jednací nnistnosti na severu objektu Řeší přiložený
roipočetc. 274

Z důvodu požadavku na zakryti vedeni potrubí vr 2. PP chodba m. i B0238 bude provedeno SDK oplásléni. ReSI přiloieny
rořpočet c. 280.

Cena vicepraci byla stanovena na ;a)<;iadé cen siednanýcb ve smtouvé nebo centkem ÚRS - varianta je vyínačena v
rozpočtech (poslední sloupec - SOD nebo ÚRS).

Ocfkaiy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podkiaď^:

na jinou část smlouvy;

Stranl. 3- i i i



Důvod vTOpráceT^tp^e"

"=^=^^^^^=:-ste-°----. ̂ .,
etonomicke obtue by pro

odstavec 4, §222

Cen, ménepracibe; DPH:

-94 287,00 K;

-vy!!ed2Í""Í;měnbe^PH-

"dstauec 5. § 2?2 Q

. N2v"'ed"2nálMtadokonÍen?ďi,-

odstavec fí, § ^22 Q

_Cena viceoracib>> nou:-

^ 192 675, 80 Ke

2 098 388, 80Kč

L'/?led''a""<°"^lTm, ényDPH~

<40 661.65 Ke

-!'y![!d"acel.k°"ce;>""^7"?~DpH'

2 539 050.45 Ke

odsla>K 7. s ;?? Q

''^^^^^^s^^^^.
°;"am'"'^dava:7'i"-i<^"emo^e0st^, a-
Datum:

-, ('. LoZ{f

rodpis imocnéncediotovítele7

Datum: ^-^ q^

'Ing. Marek Veselí
"šestek Fed, tele^otechn, ku a právo,



Stanovisko TDl:

Datum- '',.< i ~Lo i'-,

Podpis TDI;

Stanovisko projektanta stavby:

Datum
.Z.. C . ?^92 9

Podpis projektanta Stavby:

VSB TUO CEEJ VEC/ATELIER SIMONA-projekce a in; činnost
Seznam priioíených dokladů;

l. Poloíkový rozpočet vicepracť / méněpraci-
2. Fotodokumpntacp-pokud jp přilo??na. pak j? snu('s*;t> jednotlivých rmén/>vých r-3;poč*-).



Oznámení o změnách akce c 31.
JdentifikaČní údaje akce
Na;ev

l :mostra*'a -. luík°vv Mok- CTergeticky úsporná opatření"
[?00^^5^3>^>^5-5?3otíííS^^
Objednatel:

t^ázev

Adresa

2hotovitef

N<;ev

Faicultni nemocnice Ostraha

l/, listopidu 1790/5 708 r, 2 Owsvs . Porubá

Adresa

_0známeni vystavit:

Navrhované 2měny akce

Metrostav 012 .s ro

Koieluhká 2450/4, Líben, 180 00 Prána 8

'na

^avebn, ",.<.,nikle pnre. toc,, d^du ,n,én. a po"d..ku ,bi,dn"ele
; 2důvodnéni navrhovaných tmin

JSS];^ :h^;^^^^^^;^P. o.n.o,"", , ".
l "'W^WOM;=0^- ̂ ^^^^^^^^;^h^^ds'"enoosreucnl LED na
1^^=?:=^^^^^^^^^
^^""^".". "^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
[^^^GSSZ^^POdhledn--^y-ep, o"."""
l. ^^i^kí:^:^ ^^rw m 1 ts an-. - P"-.. P.-a .o,.,n<e

l koor?^:??^^s^^. ^. - - -' -" ̂ p-
l ̂ ^^^^^^alic: k-^l^^<ar"n, "av ,̂ "" ̂ ,^ ","" "".," ^^

_^^;: ̂ ^^^b:S:[:^^orw,2-"f"°""v -, c..,.

la ^^^^=^^^^^x^^;;"^at' "oras;wdl; '^^^- 
p'°"^ ^p

l P^a^a^;:";^^^ro"^^°^^I;^^"vZT.., e nu, ne p..es. .".c, , p""o,en,,
.

?SeS^^^^^^^^-^. ^e"^e. c,S>.
IEPSi?S^^???^ř^^^^^^^r?^t>::^^^f>lnit
[-^^SE5iESiS?=J^-ůuodn---^!
|"p^a^. 'ToddileníMmocra". ° ^^^^^^ p," .o ..c B_3" nad "ec P. Ke.
l ̂ ^s. p°iadavku ob'ednatóle doplnén' -e51Kh°- ̂  ^ ^^ v -s,nos" p,o >.". a^, p,"o,n,
) pnlo?;^°oTpt^. Toiadavků vv''""'a"clch ; PBR nutné d°p'n" ke itáva'um ̂ ^- ̂ ^ ̂  EPS fei,
l::d:^?^=s=^^^^=^^, -^
ls^5HS;S2S=^::^^^ l
^^^^^s^^^n^^^^^^^^^-

Strinta- i 11



Odkazy na specifikaci;

na výkresy:

na rořpoctové podklady:

na jinou část smlouvy

Důvod vicepráce / mén&práce:

Provedeni dodalecnych prací |e neibytné k dokončeni ve smlouvě ;am>sleneho licelu aila a tměna dodavatele by pro
zadavatele předstauoyala nepřiméřené technické i ekonomické obtíže

odstavec 4. § }71 g] odstavec S S ;i2 D

Cena ménépraci bez DPH:

O KE

Výsledná cena iměn bez DPH:

ods-avec 6. 6 222 D odstavte 7. 6 222 D

Cena vicepraci bez DPH:

2 075 116,94 Ke

2075116, 94Kč

Výsledná celková cena iměny DPH

435 774, 56 Kt

Výsledná celková cena změny ví. DPH

2 510 391.50 Ke

Nově sjednaná lhůta dokončeni díla:

Veškeré příče budou splňovat podmínky smlouvy o dilo a budou provedeny ve stejné úiovn. co do jakosti materiáU,
provedení apod tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakéřky pro ceié dílo



Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Ing. Mank Veselý'
náměstek feditgte pro techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitefe:

Datum: "il ̂  '}-f^

Stanovisito TDI;

Dalum s . ," - íu L^

Stanovisko projektanta stavby

Datttm- -^ G ''^

Podpis projektanta stavby:

VSB TUP CEETVEC/ATELIER SIMONA-projekce a in; ďnnostSeznam prifoiených dokladů:

l. Poloikovy roipont viceprad / ménřprad.
2. Fotodokumentace - pokud je piiloiw,, pak je souiaiti iednotll. ych ̂n>enovych spočtu.



Oznámení o změnách akce č 32.
identifikaínť údaje akce

Název
"FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni
technologické řešení budovy"

C 001/OVZ/23/011-OD ze dne &9.02.2&23 a 14. 02.2023

Objednatel:

Nápěv

Adresa

Fatijitnf nemocnice Ostrava

l? listopadu 1?90/5, 708 S; Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název

Adresa

Metrostav DIZ s. r. o.

Koreluutá 2450/4. líben. 180 00 Praha 8

^nemění vystavil:

Navrhované změny akce

Práce vzniklé při realuaci t tluvodu imen, ti chybíjicich poloiek u rámci stavebního řešeni.
Zdůvodnění navrhovaných změn

W neřei; ;akryti vedeni tras profesi, které poiadujř objednatel na zaklade funkeniho řešen nemocnice. Šeši ořiloienu
rozpočet i. 33b a 33c

W neobsahuje vyře;ani otuorů pro osa;ouáni VZT mřizek do dvouwstvého SOK podhledu. Refi přiložený roipoťet c. 61.
V místnosti A_27b - je nutno vybourat phcku ; důvodu realizace no<ycb tras vrr a ZTI. Řeší přiložený rozpocel č. 106.
Demontovaný (původní) podhled nebe montovat ipět. a pralo je nahrazen nouým, V souvislosti je nutno res\imw~inova

svítidla do rastrouého podhledu. ReSi přiloiřny ro>poíet i: 103.
Pro^osazenl UZT mrjiek dle PO, je nutné provést lokální bouraci práce, fteii přiloženy rozpočet i. 129.
2 ddvodu rfilaace tras EPS nutné demontovat původní podhled. Šeši pniořmy ro;po(et 1. 139
^důvodu aWualuace PBfi stavby je nutné doplnit na spojovacích chodbách LB (> mate žlutých wtahůi. protipoiarni

podhled. Soudst! práci je úprava tras EPS a ro;uody silnoproudu. Řeíi pňloíený rozpočet c. 149 7
Z důvodu realizace tras EPS nutné demontovat původn. podhled. Reil přitořený rozpočet (. 150, 177 a 206.
Zduwdu požadavků FNO. je nutno provést protipoiárni priiku > m c A_27b; >?. reviznicn dvířek protipoiárnlch k

l ventilům a taidénf hydranró a prostupu >šachtě. Součásti je dodávka protipoiámich ucpá>ek/man;et >, miité. kde prochází
rozvody silic tuto přiiku. Řeš; přiložený ro;poíet ?. 168.

Nutné zednické zapraveni otvorů po demontail půvndnlho V7T potrubí m. c A1106. Řeší pfiloiený io;pocet c. 179.
Narovnáni skutečnosti rozpoťtu č. 61 (Zt c. 8. dod c. 3). ftesi priloiený ro?poht C. 200
PD fei'zakryti l ta jimky v? stro)o>né V7T 2. PP. Je nutno ;ak>vt 2 ks jimek. 2aro>ert narovnáni roímérů dle skuteřnosti

rozpočet č. 216.

Na základ* aktualitace PBň nutné provést oboustranné protipoiárni podhled na chodbé (m i. A0208a 30220) ve 2. PP.
Tato změna vyvolává osazeni osuitlenljako pHsa;ené do rámečkům. Řeší přiloženy roípoiet c 218 P.

Narovnáni skutečnosti imcnových rozpoíti i. 201, ZL 23. Nebudou provatfény bouiaď práce rampy. fteSI roipoťet c. 2S7.

Cena >icepracl byla stanovena na zaklade cen sjednaných ve smlouvě. c-nikem ÚRS nebo cenovou nabidkou -
varianta je vyznačena v ro;poftech (posledni sloupec - SOD, Úns nebo CN|.
Odkazy na speuflkad:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou í?st smlouvv:

Důvod vícppráce / ménépráce:

^Provedeni dodateťných prstí je neibytne k dokončeni ve smlouvé zamýšleného úřelu tlila a zména dodavatele by pro
ladavatele představousla nepřimérené technické i ekonomické obtíže.



odstavce . 1. 6222Q odstavec 5, § 222 odstavec G, §232 [_| odstavec 7 § 222 [_]

Cena ménéprací bez DPH; Cena víceprací bez DPH:

494 557,91 Kč i 166 854, 21 K?

Výsledná cena imén bez DPH:

Z 672 296,30 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

561 182,22 Kč

Výsledná celková cena změny ve. DPH

3 2 i3 478,52 Ki

Nové sjednaná lhůta dokončení dita;

Veškeré práce budou splňovat podmínky smiouvyo dito a budou provedenv ve stejné úrovni co do Jakosti materiáiú,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo predpokiádá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakuttní nemocníce Ostrava

Datum; ^. (.. ̂ z-f

/ng. Marek Ves
nárriéstelt řediteie pro techniku ? provoz

Podpis imocnénce zhotovitefe:

Datum: 2l^ ^

Stanovisko TDI:

Datum: ^ r. .L,?-,

Podpis TDI:



Stanovisko projektanta stavby:

Datum
^ ^ ie2/..

Podpis projektanta stavby:

VÍŠ ruO CEET VEC/ATELIER SIMONA-projekce a lni. C] OSt
Seznam přiložených dokladů:

3. Položkový rozpočet vícepracť / ménéprací.
2. Fotodokumentace - pokud je přilorena, pak je součásti jednotlivých iměnových ro;poCtú.



Oznámení o změnách akce č 33.
identifikaíní údaje akce
Název

, FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni
technologické řešení budovy"

SOD eu.č. 001/OV2/23<011-OD 2é dneOS02-2023 a 1402.2023

Objednatef:

Název Ftikullní nemoc rttce Ostrava

Adresa 17 listopadu 1790/5. 703 5; Oslraril . Porubá

Zhotovitel

Název Metrostav OtZs. r. o.

Adresa Kozefuhká 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Oznámeni vystavil:

Navrhované tměny akce

Stavební úpravy a prtce vlniklé při realizaci 2 dů>odu 2mén, či chybéjidch poloiek profesi.
Zdůvodnění navrhovaných změn

Zdůuodu neziiámých tras pod omitkoLi bylo nutné rozvody slaboproudu provést po povrchu v be!halogeno>ých lištách.
Řeší přiložený rozpočet é, 38.

Jednotlivé rozvaděče SLN - R_VZ7 musí být mezi sebou propojeny stou páčím vedením Pro]ekt neuwžuie uloieni
svislých Ílabových tras, nutno ctopinit. Řeší přitozeny roípocet C. 114,

V rámci provádéného roisahu prad jť mvidorón skuleíný poCet poi.irnich ucpivek. Reii pnloíeny rozpočet i. 155 2.2
důvodu demontífe rnden. chladu dle PO, je nutné demontovat starajici žlabovou trasu s kabela;! Řeší přiložený rozpoiet(.
167.

2 důvodu vedeni rozvodů chladu, je nutné demontovat plechový podhled. Oopocet v/méP/ oodhledu. Árii pnlozenv
rozpočet C. 169. , .

Z důrodu postupné montáže VZT Jednotek je nutné na potrub. připravit uiauiracl ventily, k provedeni práci a budoucím
servisním úkonům. Řesť přiloženy rorpoíet č, 199.

Na iákladé požadavku P8R, je nutné u ;ař. c. 9 doplnit o protipoiárni izolaci. ŘeSi přiloiený roipocet c. 208.
Na rikladé dispozice v 7. NP (kde je místnost B7<0 ro;délena na dué éásti) bylo nutné doplnénitídel, kabdáie apod Řesi

přiložený rozpočet c. 243,

PO neřeší dodáni seniopohonů pro vn zarueni i. 8 a 9. ňesi priloiený ro;poťet c 247
Na náklade dispmice v 5. NP (kde je místnost BS40 rozdělena na dvě části) bylo nutné doplnéni ťidel, kabttíw apod.

ir přiložený rozpočet č. 249.

Na zaklade poiadauku PBŘje nutné doplnit kotem VZT potrubi měň 11. a 12 NP (střechou) pózami ucpávky, jak; horní
tak ze spodní části, střešního plááté. Řeší priiožený ro;pocet e. 253.

Objednatel požaduje dodáni servopohonů na stávající regulační klapky, tak aby mohli být napáleny na novy rozvod sítí
MsR. Reif přiloženv ro2Docet c. 273.

Na úklade poiadavku objednatele probéhne doplněni iasu>ky pro úpravnu vody ve strojo<né ? PP. Seii přiloženy
rozpočetc. 276.

. "<ře!*°dv°d kondenzátu od VZT zaraeni v 10. NP do kanalizačního potrubí. Nutno provést dodatečné rozvody. Řeš;
rozpočete. 278.

PO neřeš; dopojeni systému MAŘ na potrubi RTCHL. Je nutné doplnit navrtavky a kohouty s uypusténim pro možné
revize, na stávající potrubí. Řesť rozpočet č. 279.

Cena vicepraci byla stanovena na základe cen sjednaných ve smtouvé, ceníkem ÚRS nebo cenovou nabídkou -
varianta je vyznaťena v rozpočtech (posiednř sfoupec - SOD, ÚRS nebo CN).

Odltaiy na specifikaci; f~

na výkresy:

na rozpočtové podklady:



na jinou část smlouvy;

Důvod vícepráce / méněpráce:

Provedeni dodatečných prací je nezbytné k dokončeni ve smlouvě řamvsleného účelu dita 3 změna dodavatele by pro
íďdavstele představovala nepřiměřené tpchnické i ekonomické obtííe.

odstavec 4, § 222 [_] odstdvec S. ^ 2<?2 odstavec 6. § 222 Q odstavec 7, 6 222 0

Cena méněpracť bez DPH: Cena vfceprscí bez DPH:

375 870.00 Ke l 225 706,33 Ki

Výsledná cena změn bez DPH;

849 836.33 Ke

Výsledná celková cena tměny DPH

178 465. 6Í K{

Výsledná ctílková cena změny vč. DPH

I 028 301,96 K(

Nově sjednaná lhůta dokončení dita:

Veikeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti rnatenálů/
provedeni apod, tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokunnentace zakázky pro ce!é dilo.

Oznámeni vydává: Fakultnť nemocnice Ostrava

Datum: í. c. t<?2-y

t^g. Marek Vesefý^
náměstek ředitele pro techfflku a provoz

'odpis 2mocněnce zhotovitele:

Datum'.^\ ^ 1^

StT<nka. 11 i



Stanovisko TDI:

Datum- ^ ť. 'Z-x..^

Podpis TDf:

Stanovisko projektanta stavby:

Datum:
^. C . '2^-i. f,

Podpis projektanta stavby:

VÍŠ TUO CECT VEC/ATEIIER SIMONA-projekce a in;. činnost
Seinám přltožených dokladů:

l. Pofoikový rozpoíet vfcepraci / ménéprací.
2. Fotodokumentace - pokud je pntoiena. pak je souĚástíJecfncrtlivvch žměnovvch roipoctů,



Oznámeni o změnách akce c 34.

Identifikační údaje akce

Názpv "FN Ostrava - iúžkový blok, energeticky úsporná opatření -
technologické řešení buctovy"

SODťvC 001/OVZ/23;011.0Dze(fne08.022023a 14.02. 2023

Objednatel:

Ná2ev

Adresa

f-akuitni nemocnice OsTrava

17 iistopadLi Í790/5, 708 52 Ostraua - Porubá

Zhotovitel

Má;ev

Adresa

Metrostav 0\i s. r. o.

Koželuiská 2450/4, Libert, 180 00 Praha 8

Oznámení vystavif:

Navrhované iniény akce

Stavební úpravy vzniklé při realizaci 2 důvodu změn stavebního feSeni.

Zdůvodnění navrhovaných změn

2 důvodu kotize se sróvajicřnn vedením, není možné realizovat nové rozvody VZT a RTCHL v původní navrhované trase.
Proto vzniká narůst bouracích a zapravovacích prací po průraíech ve zdivu. Řeší pnlořený rozpoťet i. 20_3

Z důvodu sjednocenť pracovních činnosti staveb na LB (reatiiace zatepleni 3 vnitřní ro;vody VÍT) je nutné pfednostné
zrea!t;ovat . zakrytí podhledů a SDK opláštění pro budoucí'indukční jednotky. Řeší přiloženy rozpočetč. 63.

NerealfiovánÍ konstrukcí podhledů náhradního provoíu (PS) - provedena revise PO v souvislosTi s ji? provedenou
výménou oken fasády. Řeší přiložený rozpočet č. 84.

V rámci boufBcich prací strojovny v ll. NP byl zjištěn stávající nesotidríny povrch pod disíbou- Bude nutné nahradit
vybourané části novou betonovoij ma?aninou Řeší přiložený rozpočet C. 87.

Provedením \/ZT dle PO by došlo k poškozeni nové zrekonstruovaných koupeten nadstďndáftnich pokojů, stavba navrhis
reSenť. Na základe nových pozic požárnřch kíspek, nedojde k poškození stávajťcích obkladů v předmétných koupelnách, Řeší
přiložený rozpočete. 148.

Z důvodu vedeni trasy připojky chladné vody mezi strojovnou ;droje chladu a strojovnou VZT, je nutdo demontovat
nefunkční vzduchotechnickou jednotku, která je v kofiz; s novou trasou. Řeší přiložený rozpočet i. 166.

Na základě atttualizace P8Ř,je nutné doplnit protřpožámíopláSténi také nad U, aby byla dodržena požární odolnost
podhledových kď. Ř^Ě přiloieny fozpočet c. 231.

Na základě aktualiiace PBŘ, je nutné reali;ovat výškové roidíly podhledových konstrukci. V návaznosti na rorebirateiné
podhledy a požární stěnové uíavér/ ÍPSUM). Řeíf přilořený rozpoiet ť. 232.

Z důvodu montáže U bylo nutné demontovat část stávgjícího rastrového podhledu a provést opětovnou montáž s
napojením na nové vvfaudované SOK opláštění pro U. Řeší přiložený rozpočeíč. 242.

V rámci realizace podhledu (astrových fo;méru 600x600 mm na paTrech, bylo provedeno více m2, oproti předpokladu
ve W. Řeší přiloženy rozpočet c, 264.

Odečty v rámci smlouvy o dílo a v^ech souvisejících dodatků, řeší rozpočet ť. 273.

Cena vicepraci byla stanovena na zakiadě cen sjednaných ve smbuvř nebo ceníkem ÚSS - varianta je vytnaťena v
roípočtecb (poslední sloupec-SOD nebo ÚRS).

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:



Důvod vícepráce / méněpráce;

Provedeni dodatečných pracije ne;bytné k dokončeni w smlouvě žamyiK.ného účelu díla d iména dodavatele by pro
zadavatele představovala nepřiměřené technické i ekonomické obtíže.

odstavec 4. S 222 D QtisTavec 5, § ?2? [_j odst,!Wf6, §23?M odstavec /, § 2^2 Q

Cena méněpracť bez DPH; Cena vicepracř bet DPH:

5 537 342, 20 KC

Výsledná cena ̂ měn bel DPH:

2 255 781.36KÍ

3 281 560,84 KÍ

Výsledná celková cena změny DPH

689 127,78 KÍ

Výsledná celková cena tměny vč. DPH

3 970 688,62 Kč

Nové qednaná ihůta dokonfenť díla:

Veškeré práce budgu splňovat podmínky smlouuy o dílo a budou pro. edeny ve steiné úrovni co do jakosti materiálů.
provedeni apod tak. jak poiaduje nebo předpokládá Dokumřntace zaká;ky pro celé dílo.

Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum 3^^ ^,^

IDÍ. Marek Veisly
náměstek ředitele qro techniku a provoz

Podpis amocnénce zhotowtete:

Datum: ̂ \^ V^

!;Tínt. a-?r3



Stanovisko TDt:

Datum: ^l '-.2^-">

Stanovisko projektanta stavby:

Datum. 7; C ^

Seznam priloíenych dokladů:

Podpis T

Podpis projektanta stavby:

Ing.
1'ŠBTUO CEFT VEC/ATELIER SIMONA.projekce a in;. iinnost

l. Položkový rozpočet vícepraci / ménépraci.
2. Fotodokumentace - pokud je přiložena, pak Je součástí jednotfivvch změnových rozpočtů.



Oznámení o změnách akce č 35.
Identifikační údaje akce
N3;ev Jca* n-^"- : -7TT, -7

[ "FN Ostrava - lůžkový blok, energeticky úsporná opatřeni -
; ̂ .... .. "o>a"".oo " ,". >.^[^y fe!eni budovv"-
Objednatel:

Na i: ev

Adresa

Zhotovitel

Fskultri nemoc nire Osrrsva

17. listopadu I790/S, 7C8 52 Ostrava. Porubá

Metrostav DIZ s. r. o.

Koželuuká 2450/4, líben, 180 00 Praha 8

Na^ev

Adresa

Oznámení vystavil:

Navrhované změny akce

[Stavební úpravy a práce >iniklé při realiiad ; důvodu ;mén časti profui.
^clůvodnéní navrhovaniřch zmén

l ,̂ wyn omch obkl3dů "ebudou rea"Muány mn^ Pos °m^°". ^ budou . edeny "o po., chu^ R<, pnlo^ny

l ̂ l^^^. w Iák"dř technlckýcb poudauku TIČR a reu- p-^"". -. -op, n. n ^ .o.c , 1 <,".
l .on^^^^^^^^^M^-°'-°"a-n. "."o. p^, oao.""
l fo. s^^^. ro"adéců v po!llnýr"1 re;vadéď. nut>° -^ p-i. ̂ .. ̂ ^ 3 ^^n,

|;=SSS=2S:====^^2=-
) po.^;.^:^^S^ vnjed"otek bvl ;Jiit8n hav"-1"' s'av s*i"c! kiniluace. - -"" "°ve
loprSSSS:SE5i:^^^^^^"lcer°-íů
is-SSĚ^Í^S^S^
^^^^^^ss;:^^^0^^^-^-
|n<S^^^^^S^^^^-"-^-P-V^. ^. v^^,
|nuJ?r;;pSŮ^:^^^^távai^r od---"'"-p'v""---..^,
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
--;^^S^^^n^^^. ""-.oT".^.
Odkazy na specifíkaci:

na výkresy:

na rozpočtové podlttady:

na jinou část smlouvy:

^ar,^'l i 3



Důvod vícepráce / méněpráce:

Provedeni dodatečných prací je nezbytné k dokončení ve smlouvě zamýšleného účelu díla s zmĚna dodavatele by pro
zadavatele představovala nepřiměřené technické i ekonomické obtiže-

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5. S 227 D odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222 [,]

Cena ménéprací be2 DPH: Cena viceprací bez DPH:

352 872,00 Ki l 592 688,38 KE

Výsledná cena imén bez DPH:

l 239 816,38 Kč

Výsledná celková cena 2 miny DPH

260 361,44 Ke

Výslední celkowá cena zrniny vč. DPH

l 500 177,8? K;

Nově sjednaná lhůta dokončení dita:

Veškeré práce budou splňovat podminftv smtauvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti matenálú,
provedeni'apod tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázfíy pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum: Z>. É>. ̂ i'r

Ingí Marek Vesele
náměstek ředitef^pro techniku a provoz

Podpis imocnřoce zhotovitele:

Datum ̂  y. ̂ .S



Stanovisko TD):

Dalum: . { . ^ , ' ^ ; ^,

Stanovisko projektanta stavby:

Datum:

^. í. Z?>7fy

Seinám pritozených dokladuT

Podpis TDI;

Podpis projektanta stavby:

_[UO CEE1 VEC/ArELIER SIMONA-o,o;skrp a m. činnost

l. Poloikový mpocet victpraci / ménépracl.
^o.odohum. n.ace - pokud j. přiloien., pak j. so"^,>, "dnotl.w^ ̂ .no., * ^^,



Oznámeni o změnách akce c 36.
Identifikační tídaje akce

l :FNOStr'"'a -. lůžl<ový l"ok' ̂ "..Wticky úsporná opatřen, -
! SOD e<.t. IMimv7l;a,n, ,.nn .. ... .. . - _!.tech"ol°l!":l<é řešeni budovy".

v. c. BB1IOVS23I011. 00 ?. dne 09. 02. 2023 a 14. 02. 2023
Objednatel:

Neízev

Adresa
rafcultrif nemocnice Ostrava

". listopadu 1790/5, 708^52 Ostidva - Porubá

Zhotovitel

Název

Adresa

Oiniment vystavil:

Navrhované změny akce

Doplněni SIN roradříů a přívodů.

zdůvodněni navrhovaných změn

Metrostav D)7 s. r. c.

Koželužská 2450/4. líben. 180 00 Praha B

>^^^^^M'ien- p"!""^h noremnu- ̂ ^ ̂ ^ P".cd" p,o ..co" VZT
Ses. S?^u ". wwnl- osvřtlenl a okruhu ve "'°-^ (. PP . 11 NP) > na>.,c,, ̂ec>ov, "<i vn "

,. ̂ ^^^^^f ^^^^ -ÚRS nebo -"-" -
žárlen).

vánanta

|odll"v"" specifíkacfc

na výkresy:

na roipoftové podklady: f~~

na pnou Část smlouvy;

Důvod vlcepráce / ménípraceT

.^^^S,^;^S^^-. 'ene.^."^.^"^,

odstavec 4, 5 222 Q

Cena ménéprací bez DPH;

O Ke

Vyshilnj cena zmiň bez DPH:

odstauec 5, 6 222 odstavec 5, 6 222 Q

Cena vkeprací bez DPH;

l 088 04,78 Ke

odstavec 7, f| 22; Q

STranfca i i,



l 088 043,78 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

228489, 19Kč

Výsledná celková cena imfrny ví.. DPH

l 316 532, 97 Kč

Nové sjednaná lhůta dokončení díla:

VsSkeré pr.ice budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrorni co do jakosti materiálů.
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dito.

Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum,
^L.^

lne- Marek Veselý
náméstek ředitele pro techniku a^provo;

Podpis imocnénce zhotovitele:

Datum:2A\ Ift^

Stanoví skoTDI:

Datum: .\'f. F. t. ťf

Podpis TDI:

Stanovisko projektanta sta^y;

Datum: ^^^ Z?>2. (>

Podpis projektanta stavby:

VŠB TUP CEETVEC/ATELIER SIMQNA-projekce a lni. tlnnost
Seinám přiložených dokladů:

l. Položkový ro2pořet viceprací / ménépraci.
2. Fotodokumentace - pokud je priloiena, pak je součásti jednotlivých innenových roipottů.


	Soop4418-pr24060609160
	Soop4418-pr24060609300
	Soop4418-pr24060609330



